brotanati mandata cuilibet annunciare. 'Non decet' inquit 'taliam promulgare. Nullatenus quæ iniungis cuilibet referam.' Mox ille furibundus manum extendit: et presbiterum per fauces apprehendit, secumque per terram trahens minare cepit. Captivus autem manum qua tenebatur ardentem velut ignem persensit: et in tali angustia repente exclamavit, 'Sancta Maria gloriosa mater Christi adiuvam me.' Protinus ad invocationem piissimæ genitricis filii Dei auxilium presto affuit: quale Omnipotentis ordinatio disposuit. Nam quidam miles solum ensen dextra ferens superuenit: gladiumque nudum quasi ferire vellet uibrans dixit, 'Cur fratrem meum interficitis maledicti? Sinite illum et abite.' Mox illi auolarunt: Æthiopicamque phalangem persecuti sunt.

Abeuntibus cunctis miles in uia cum Gualchelino demoratur: et ab eo sciscitatur, 'Cognoscisne me?' Presbiter respondit, 'Non.' Miles dixit, 'Ego sum Robertus filius Rodulphi cognomento Blondi: et sum frater tuus.' Cumque presbiter pro tam insperata re uehementer admiraretur, nimiumque pro his quæ uiderat ut dictum est uel senserat angeretur: miles ei de puericia utriusque multa cepit recensere, et notissima signa recitare. Sacerdos autem audita optime recalebat: sed ore confiteri non ausus omnia denegabat. Tandem prefatus eques ait, 'Miror duriciam et hebetudinem tuam. Ego te post mortem utriusque parentis nutriui, et super omnes mortales dilexi. Ego te ad scholas in Galliam direxi, et uestes nummosque tibi copiose porrexi, aliisque multis modis tibi prodesse satis elaborauit. Nunc horum immemor effeceris: meque tantummodo recognoscere dedignaris.' Tunc presbiter ueridicis faminibus ubertim prolatis conuictus est allegationibus certis: palamque cum lacrimis fassus est affamina fratris. Tunc miles dixit ei, 'Merito debuisses mori nostrarum particeps pœnarum nunc nobiscum uehi: quia res nostras nefaria temeritate inuasisti. Hoc nullus alius inchoare ausus fuit: sed missa quam hodie cantasti ne perires te saluauit. Michi quoque nunc permissum est tibi apparere: meumque miserum esse tibi manifestare. Postquam in Normannia tecum locutus fui, a te salutatus in Angliam porrexi: ibique finem uitæ iussu creatoris accepi, et pro peccatis quibus nimis oneratus eram immania supplicia pertuli. Arma quæ

¹ His identity is uncertain. In 1086 the lords of Ashfield in Suffolk (cf. Sanders, p. 3) and Lavington in Wiltshire (cf. *VCH Wilts.* ii. 158, 192) were both called Robert 'blundus'; but this was a common nickname and it is not even certain, from Orderic's account, that Robert son of Ralph was still alive in 1086.